



محمد عمری

دنیاال تغییر نگاه یحیی

اواخر نیم فصل اول و اوایل نیم فصل دوم لیگ قبل به یکباره در ترکیب اصلی قرار گرفت و خوش درخشید اما بعد از آن از ارنج بیرون آمد و خیلی کم بازی کرد. آن مقطع گفته شد عمری تا حدودی خودخواه و مغرور شده و یحیی هم با نیمکت نشینی ترمز او را کشیده. حالا به نظر می رسد این بازیکن جوان تا حدودی از اتفاقات فصل قبل درس گرفته و دنبال این است تا دوباره نگاه یحیی را به خود تغییر داده و آن را عوض کند.



سعید صادقی

بازیکن همان شش هفته باش!

در حالی که دو فصل قبل همان بازیکن معمولی ای بود که عضو هیأت مدیره استقلال خطابش کرده بود در شش بازی آخر درخشید و در قهرمانی های تیمش تأثیر گذاشت. حالا فصل تازه ای قرار است آغاز شود و صادقی گزینه اول هافبک چپ پرسپولیس خواهد بود اما اگر بازیکن شش هفته آخر نباشد شاید این فصل نسبت به فصل قبل بیشتر موقعیتش به خطر بیفتد چرا که ممکن است زاهدی نقش وینگر را ایفا کند و امیری در کنار عالیپناه گزینه های هافبک چپ باشند.



دانیال اسماعیلی فر

خیال جمع بدون رقیب

در شرایطی که هواداران پرسپولیس نگران پست دفاع چپ تیم محبوب شان هستند در پست دفاع راست هم وضعیت خیلی جالب نیست. در این پست دانیال اسماعیلی فر حضور دارد اما با جدایی سیامک نعمتی، وحدت هنانوف گزینه جانسین بوده که اگر او هم جدا شود دانیال بی رقیب خواهد شد. البته علیرضا بابایی جوان و فرشاد فرجی می توانند در این پست بازی کنند اما دانیال در روزهای اکت به رقیب کردن کلفت تری نیاز دارد.

نقل قول

دو گلر جوان در تمرین پرسپولیس

گفته می شود بررسی های اعضای کادر فنی پرسپولیس در مورد جذب گلر ادامه دارد و آنها دروازه بان هایی که به این کادر معرفی شد را بررسی می کنند. با وجود این دو گلر جوان دیگر از آکادمی پرسپولیس به تمرینات بزرگسالان اضافه شده تا بیشتر از هر پستی در تمرین پرسپولیس دروازه بان دیده شود. با وجود بیرانوند، امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی حالا سرمربی جوانان پرسپولیس هم عرفان نجاری و محمد گندمی دو دروازه بان تیم خود را به تیم بزرگسالان فرستاده تا تعداد دروازه بان ها بیشتر شود.

بازی آخر تدارکاتی در زمین مسابقه

پرسپولیس قصد دارد روز جمعه آخرین بازی تدارکاتی اش در تمرینات پیش فصل را برگزار کند تا اعضای تیم با توجه به دیدار مقابل الومینیوم ارک در شرایط مسابقه قرار بگیرند. پرسپولیس هاشم روز قبل از اولین بازی فصل قصد دارند این بازی را برگزار کنند اما گفته می شود هنوز حریف شان مشخص نشده. این در حالی است که قبل تر گفته می شد تیم هوادار حریف سرخ ها در این بازی خواهد بود. نکته جالب اینکه پرسپولیس می خواهد این بازی را در زمین شماره یک ورزشگاه آزادی برگزار کند تا شرایط مسابقه برای بازیکنان کاملاً یازسازی شود اما هنوز این مسأله قطعی نشده.

حساب باشگاه بسته شد

بدهی مالیاتی انباشته باشگاه پرسپولیس در سال های اخیر باعث شده در روزهای گذشته حساب این باشگاه برای چندمین بار در ماه های اخیر بسته شود. این اتفاق در حالی رخ داده که باشگاه پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات به دنبال جذب بازیکنان جدید است و حالا با این مشکل مشخص نیست شرایط برای این باشگاه چگونه پیش خواهد رفت.

نگرانی درباره مصدومیت ترابی و بیرانوند

با وجود بازگشت علی نعمتی به تمرین گروهی، اما تمرین سرخ ها در روز دوشنبه دو غایب مهم داشت. علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی که دو بازیکن تأثیرگذار پرسپولیس در فصل مصدومیت حضور نداشتند و و جداگانه کار کردند. قبل تر گفته شده بود مصدومیت این بازیکنان جدی نیست و ونه بازی اول فصل می رسند.

شهریاری پشت درویش درآمد

رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس درباره انتقاد هواداران از مصاحبه درویش گفت: صحبت های او را نخواندم. ایشان بر اساس بودجه مصوب صحبت می کند. این بودجه را هم اعلام کرده ایم. اگر درآمد داشته و سقف بودجه اجازه دهد این کار را دنبال می کنیم. او در خصوص مخالفت باشگاه با اسپانسر پیشنهادی درویش مدیرعامل سرخوشان گفت: هیچ وقت این اتفاق نمی افتد. هیأت مدیره همیشه مدیرعامل را حمایت کرده است. شهریاری راجع به انتقادات هواداران از وضعیت نامتوازن بین این باشگاه با استقلال گفت: پرسپولیس و استقلال همچنان مشکل مالی دارند. الان تکلیف این دو باشگاه هنوز مشخص نیست. اینکه برای خصوصی سازی است یا وزارت ورزش! باشگاه دیگری صاحب خاص خودش را دارد و سقف بودجه اش را تعیین می کند اما استقلال این طور نیست.

زیر ۲۳ ساله های لورکوزن ۱۷۴۸۵ دقیقه، پرسپولیس ۱۲۲۷ دقیقه!

«شو» جوان سازی در تیم قهرمان



محمد قراگزلو

روزنامه نگار

چرا قهرمان فوتبال ایران از تغییر قوانین متضرر شد؟ جواب ساده است، چون حضور بازیکنان جوان در لیست تنها یک «شو» اجباری است.

انگار تغییر قوانین سازمان لیگ بیشتر از هر تیمی به ضرر پرسپولیس تمام شده و شاید بخش عمده ای از اینکه حالا تیم قهرمان فوتبال ایران در فصل گذشته حالات تیم آخر نقل و انتقالات شناخته می شود به سبب همین تغییر قوانین باشد. با احتساب این ماجرا و در نظر گرفتن محدودیت های ایجاد شده چهار بازیکن از فهرست تیم بزرگسال تیم نسبت به فصل قبل کاسته شده و جفت و جور کردن این لیست با در نظر گرفتن کاستی ها کار فوق العاده دشواری به نظر می رسد.

پرسپولیس تا الان ۷ خروجی و ۳ ورودی داشته و بالانس نشدن این فهرست با در نظر گرفتن اینکه تیم باید در تمام پست ها دو بازیکن شاخص و کارآمد داشته باشد، نگاه ها را به سمت تغییر قوانین سازمان لیگ معطوف می کند.

با وجود این شاید پرسپولیس و گل محمدی بیشتر از تغییر قوانین سازمان لیگ، باید از خودشان ناراحت

باشند که روی جوان ها سرمایه گذاری نکردند و فرصت ها را از دست دادند. البته که بها دادن به جوان ها در تیم بزرگی مثل پرسپولیس که همیشه برای قهرمانی می جنگد و هواداران به کمتر از آن قانع نیستند یا باید در لیگ قهرمانان نماینده اول فوتبال ایران باشد، کار بسیار بسیار دشواری است اما شاید اگر یحیی طی سه فصل و نیم گذشته که دوباره سرمربی پرسپولیس شده نگاه خود نسبت به استفاده از بازیکنان جوان را تغییر می داد الان تا این حد بهم نمی ریخت و زانوی غم بغل نمی گرفت. یحیی البته برای تصمیم های خود توجیهات فنی دارد و مهم ترینش همان قدرت ریسک روی جوان هاست اما کیفیت بازیکنان جوان هم مطرح است. یحیی معتقد است بازیکن جوان پرسپولیس باید در حدی باشد که کار تیم را در بیاورد و فقط برای پر کردن لیست و زیباتر کردن نیمکت به کار گرفته نشود. اینجا بحث کیفیت بازیکنان جوان مقوله تازه ای را باز می کند که به آن ورود نمی کنیم اما مصاحبه اخیر درویش باعث می شود تا روی موضوع عدم استفاده از جوان ها دقیق تر شویم.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با تأکید بر اینکه در تیم بزرگسال این باشگاه به بازیکنان جوان بها داده می شود اما باید

تبادل را رعایت کرد، مدعی شده هیچ سالی مثل فصل قبل نبود که بازیکنان جوان از آکادمی در تیم اصلی حضور داشته باشند و تست شوند! با وجود این موضوع اینجاست که حضور بازیکنان جوان در تمرینات تیم بزرگسال و قرار گرفتن شان در لیست کار بسیار بسیار دشواری است اما شاید آنها به منزله استفاده از جوان ها نیست. فصل قبل در مقطعی حدود ۹-۸ بازیکن جوان در فهرست تیم پرسپولیس قرار گرفتند اما وقتی به مسابقات می رسیدیم نهایتاً یک یا دو بازیکن زیر ۲۳ سال به لیست ۲۰ نفره مسابقه می رسیدند و آنها هم غالباً نیمکت نشین بودند.

پرسپولیس فصل قبل امیررضا رفیعی، ابوالفضل سلیمانی، علی چودکی، محمد مهدی احمدی، علیرضا خدادادی، علیرضا بابایی و محمد عمری را به عنوان بازیکن زیر ۲۳ سال در اختیار داشت اما از این جمع فقط محمد عمری آن هم در مقطعی تبدیل به بازیکن مهمی در تیم شد و جزو اسکواد اصلی یحیی برای مسابقات قرار گرفت. عمری در ۲۶ بازی به میدان رفت و ۱۸۰ دقیقه بازی کرد در حالی که محمد مهدی احمدی تنها بعد از حضور ۲۱ دقیقه ای در هفته اول بعد از دو هفته از لیست اصلی مسابقات خارج شد و نیم فصل برای بازی کردن به نفت مسجد سلیمان رفت. علیرضا خدادادی

مهاجم جوان پرسپولیس تنها ۶ دقیقه در یک بازی و علیرضا بابایی ۲۰ دقیقه باز هم تنها در یک بازی به میدان رفتند تا میزان کل دقایق حضور این بازیکنان در میدان به ۱۲۲۷ دقیقه برسد که چیزی شبیه به فاجعه است.

حالا این آمار را مقایسه کنید با استفاده از بازیکنان جوان در بوندس لیگا. در آن لیگ که البته نه به لحاظ ساختار، نه کیفیت تیم ها، نه سطح کیفی بازیکنان، ما قدرت ریسک استفاده از این جوان ها را ندارند و دو ما بازیکنان جوان مان آنقدر کم که باید از خود کیفیت نشان نمی دهند که مربیانی مثل یحیی گل محمدی را مجاب به استفاده از آنها کنند. در چنین شرایطی حالا که بازیکنان جوانی مثل میلاد سورگی، علیرضا عنایت زاده و سمیر حبوباتی ۱۷ ساله به تمرینات پرسپولیس اضافه شده و در کنار نفراتی مثل خدادادی، فهمی، رفیعی، اسدی و ... حضور دارند باز هم خبری از میدان دادن به آنها نخواهد شد و بعید نیست آمار فصل پیش روی پرسپولیس در استفاده از بازیکنان جوان حتی کمتر از فصل قبل شود چرا که عمری به عنوان تنها گزینه نزدیک به اسکواد اصلی نیز کار بسیار دشواری برای متقاعد کردن گل محمدی دارد و در حالی بعید احمدی نیز برای فیکس شدن در دفاع چپ شانس بالایی نخواهد داشت.

موضوع اینجاست که

صرف حضور بازیکنان جوان در تمرینات تیم بزرگسال و قرار گرفتن شان در لیست کلی تیم یا به زعم درویش تست شدن آنها به منزله استفاده از جوان ها نیست.

فصل قبل در مقطعی حدود ۹-۸ بازیکن جوان در فهرست تیم پرسپولیس قرار گرفتند اما وقتی به مسابقات می رسیدیم نهایتاً یک یا دو بازیکن زیر ۲۳ سال به لیست ۲۰ نفره مسابقه می رسیدند و آنها هم غالباً نیمکت نشین بودند

پرونده نقل و انتقالات پرسپولیس بسته شد؟

هواداران نگران، مدیران باشگاه ریلکس

وضعیت پرسپولیس در نقل و انتقالات شدند.

پرسپولیس تا اینجا نقل و انتقالات فقط سه بازیکن جدید جذب کرده و همچنان در پی مهاجم کارآمد و دروازه بان می گردد. از مصاحبه های مدیران باشگاه مشخص است هیچ خبری از خرید بازیکن جدید نیست و تلاش های آنها فعلاً منجر به نتیجه مشخصی نشده. این مسأله هواداران پرسپولیس را نگران کرده و مطالب موجود در فضای مجازی و کامنت های مربوط به هواداران در مطالب منتشره مربوط به پرسپولیس نشانگر این دلواپسی هاست. با در نظر گرفتن حرف های درویش و

شهریاری حتی گمانه زنی های جایی رسیده که برخی از هواداران پرسپولیس می گویند احتمالاً پرونده نقل و انتقالات باشگاه بسته شده و دیگر بازیکن جدیدی جذب نخواهد شد چرا که اولاً لیست بزرگسال پر شده و بیرون گذاشتن هر بازیکنی از این لیست فوق العاده دشوار است، جذب بازیکن خارجی برای پست های دروازه بان و مهاجم کار بسیار پیچیده و سختی است و زمانبر خواهد شد و سوم اینکه باشگاهی که اسپانسر مالی مشخصی ندارد و حسابش را برای پان ام بسته اند با کدام بودجه می خواهد پایان خوش و درخشان برای نقل و انتقالات تابستانی داشته باشد؟

البته یادمان نرفته تابستان سال گذشته هم موتور درویش و همکارانش در باشگاه پرسپولیس بعد از شروعی درخشان در نقل و انتقالات به یکباره چند هفته ای خاموش شد و این نگرانی ها بالا گرفت اما سر آخر با جذب ۱۰ بازیکن عمدتاً شاخص در پست های مختلف تیم طوری تقویت شد که بعد از اهدای قهرمانی به حریف دیرینه، دوباره مدعی جدی قهرمانی باشد و آخر فصل با اتکا به همان ستاره ها همه جام ها را درو کنند.

با این وجود تفاوت بزرگ امسال و سال قبل جدا از بحث پول و معضلات همیشگی فصل نقل و انتقالات، محدودیت های

ایجاد شده در لیست بزرگسال است تا شایعه «پایان کار نقل و انتقالات پرسپولیس» را جدی تر کند. در عین حال با توجه به فاصله کوتاه باقی مانده تا شروع فصل جدید هر بازیکن جدیدی بخصوص از نوع خارجی اش به تیم اضافه شود مثل آنچه فصل قبل در مورد لوکادیا و بدتر از آن دیاباته اتفاق افتاد، حداقل سه چهار بازی اول را از دست خواهد داد و اگر مثل دیاباته فصل قبل ناآماده و مصدوم هم باشند این دوری طولانی تر می شود.



سوژه

مرتضی طهوری

روزنامه نگار

مصاحبه های رضا درویش و حسین شهریاری دو مدیر ارشد باشگاه پرسپولیس درباره نقل و انتقالات از نگاه هواداران در فضای مجازی حکم انفعال و ناکارآمدی دارد. در این بین برخی پیشکسوتان هم برای اینکه از همتایان استقلال خود عقب نیفتند و نگرانی و دلواپسی های شان را نسبت به شرایط تیم محبوب خود ابراز کنند با انتشار استوری به این مصاحبه ها تاخته و خواستار تغییر